АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
Заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Краснопартизанского сельского поселения
от 23.09.2022г.
                                   п. Краснопартизанский                                    № 3
                                                                                                                место проведения:
                                                                                                                  кабинет главы
                                                                                                     время проведения:15.00-16.00
Председатель: Макаренко Борис Алексеевич – глава Администрации  Краснопартизанского сельского поселения
Секретарь: Золотарёва Екатерина Алексеевна – старший инспектор по работе с молодежью.
Присутствовали:
1. Порохня С. И.  – директор МБОУ Краснопартизанской СОШ, Командир ДНД
2. Чернета К. В. – директор МКУК «Краснопартизанский СДК»
3. Гаркаев А.М. – председатель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель чеченцев
4. Гасангаджиев М.А. – заместитель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель даргинцев
5. Сидоренко П.Я. – глава Краснопартизанского сельского поселения
6. Вдовенко В.В. – депутат Краснопартизанского сельского поселения, работник администрации.
7. Порохня Л.В. – специалист Администрации Краснопартизанского сельского поселения по земельным и имущественным отношениям.
Приглашенные:
Бахмудов М. Б. – ветеринарный врач Краснопартизанского сельского поселения.
Повестка дня:
1. Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Краснопартизанского сельского поселения №2 от 25.06.2022 года.
2. Об обстановке   на территории Краснопартизанского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года и о рассмотрении социально-бытовых конфликтов.

3. О сохранении межэтнической стабильности на территории Краснопартизанского сельского поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных  ситуаций, в том числе на бытовой почве.
4. О результатах ветеринарной обработки животных на территории Краснопартизанского сельского поселения.
5. О соблюдении гражданами и хозяйствующими субъектами (ИП, КФХ) требований, изложенных в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55  «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».

6. О соблюдении правил благоустройства и содержания животных (ст. 2.2-2.5; 5.1,64 Областного закона РО от 25.10.2002 №273 – ЗС «Об административных нарушениях»).
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: Золотарёву Е. А. – старшего инспектора по работе с молодежью, физической культуре и спорту, национальным отношениям, которая проинформировала присутствующих об исполнении протокола заседания Малого совета по вопросам межэтнических  отношениям при  Администрации Краснопартизанского сельского поселения №2 от 25.06.2022 года. (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Золотарёвой Е. А.  – секретарю Малого совета, продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседаний Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Краснопартизанского сельского поселения в 2022 году.
Результаты голосования:              «за» - 9                  «против» - 0            «воздержался» - 0
По второму вопросу: Макаренко Б. А. – главу Администрации Краснопартизанского сельского поселения, который рассказал об обстановке   на территории Краснопартизанского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года и о рассмотрении социально-бытовых конфликтов. (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Макаренко Б. А., Золотарёвой Е. А. продолжить мониторинг обстановки на территории поселения.
Результаты голосования:              «за» - 9                  «против» - 0            «воздержался» - 0

По третьему вопросу: Макаренко Б. А. – главу Администрации Краснопартизанского сельского поселения, который рассказал о проводимой работе для сохранения межэтнической стабильности на территории Краснопартизанского сельского поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных  ситуаций, в том числе на бытовой почве. (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Макаренко Б. А., Золотарёвой Е. А.  продолжить работу, нацеленную на сохранение межэтнической стабильности.
Результаты голосования:              «за» - 9                  «против» - 0            «воздержался» - 0

По четвертому вопросу: Бахмудова М. Б. – ветеринарного врача Краснопартизанского сельского поселения, который рассказал о ветеринарных обработках, проводимых на территории поселения. (Информация прилагается).
 РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
 Результаты голосования:              «за» - 9                  «против» - 0            «воздержался» - 0
По пятому вопросу: Порохня Л. В. - специалиста Администрации Краснопартизанского сельского поселения по земельным и имущественным отношениям, которая рассказала о соблюдении гражданами и хозяйствующими субъектами (ИП, КФХ) требований, изложенных в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55  «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области». (Информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Порохня Л. В. продолжить мониторинг соблюдения гражданами и хозяйствующими субъектами (ИП, КФХ) требований, изложенных в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55  «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области»
Результаты голосования:              «за» - 9                  «против» - 0            «воздержался» - 0
По шестому вопросу: Порохня Л. В. - специалиста Администрации Краснопартизанского сельского поселения по земельным и имущественным отношениям, которая рассказала о соблюдении правил благоустройства и содержания животных (ст. 2.2-2.5; 5.1,64 Областного закона РО от 25.10.2002 №273 – ЗС «Об административных нарушениях»). (Информация прилагается).

 РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Порохня Л. В. продолжить мониторинг соблюдения правил благоустройства и содержания животных (ст. 2.2-2.5; 5.1,64 Областного закона РО от 25.10.2002 №273 – ЗС «Об административных нарушениях»).
  Результаты голосования:              «за» - 9                  «против» - 0            «воздержался» - 0
Председатель совещания
        Макаренко Б.А.
Протокол вела
        Золотарёва Е. А.
ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОТОКОЛА №3 ОТ 23.09.2022 г. ЗАСЕДАНИЯ МАЛОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ МЕЖЭТНИЧЕСКИХ ОТНОШЕНИЙ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
1. Об исполнении решений принятых в ходе заседания общественного совета по межнациональным отношениям  при Администрации Краснопартизанского сельского поселения №2 от 25.06.2022 года.
1.1. О проводимой, представителями (руководителями) даргинской (чеченской) землячеств, культурно-посвятительной работы на недопущение противоправного поведения и других негативных проявлений среди соотечественников, посредством лучших национальных традиций.
Гаркаев А.М. – председатель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель чеченцев, Гасангаджиев М.А. – заместитель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель даргинцев. Абдулазиз Махмудович и Магомед Абдулаевич среди соотечественников, при личной встрече или в период празднования  праздников Ураза Байрам и Курбан Байрам, рассказывают о недопущении противоправного поведения и других негативных проявлений. Так же утвержден график приема неформальных лидеров этнокультурных землячеств (общин), проживающих в территории и являющихся членами Малого совета по вопросам межэтнических отношений (3 пятница месяца  с16.00 – 17.00).
1.2. О дежурствах ДНД.

На территории поселения продолжает свою работу Добровольная народная дружина, которая состоит из 8 человек (даргинцы, чеченцы, русские). Командиром ДНД является Порохня С. И. ДНД осуществляет свое дежурство согласно утвержденного графика, который ежемесячно направляется в МО МВД России «Ремонтненский». Дружинники работают совместно с УУП МО МВД России «Ремонтненский» и главой Администрации Краснопартизанского сельского поселения в будни,  по выходным и праздничным дням.
1.3. О подготовке и проведении мероприятий, посвященных дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
В рамках празднования дня Победы в Великой Отечественной войне, директором МКУК «Краснопартизанского СДК» совместно со старшим инспектором по молодежной политике Администрации Краснопартизанского сельского поселения, были проведены следующие мероприятия:

- Участие во всероссийской акции «Окна Победы»;

- Участие в международной акции «Георгиевская ленточка»;

- Проведение торжественного митинга, посвященного Дню Победы в ВОВ;

- Проведение соревнований по городкам среди мужчин;

- Проведение соревнований по пляжному волейболу среди мужских команд «Кубок Победы»;

- Праздничный концерт «Минувших дней светлая память»;

-Час истории «Нам дороги эти позабыть нельзя».

2. Об обстановке   на территории Краснопартизанского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года и о рассмотрении социально-бытовых конфликтов.
В первом полугодии 2022 года на территории Краснопартизанского сельского поселения социально-бытовых конфликтов не зафиксировано. Обстановка на территории поселения спокойная.
3. О сохранении межэтнической стабильности на территории Краснопартизанского сельского поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных  ситуаций, в том числе на бытовой почве.
На территории Краснопартизанского сельского поселения проживают представители кавказских национальностей (дагестанцы, чеченцы). Ведется работа с детьми, молодежью, родителями направленная сохранение межэтнической стабильности на территории поселения. В случаях возникновения конфликтных ситуаций, главой Администрации Краснопартизанского сельского поселения Б. А. Макаренко, созывается Малый совет по вопросам межэтнических отношений при Администрации Краснопартизанского сельского поселения, на котором разбирается сам конфликт. В состав совета входят представители чеченкой и даргинской диаспоры.
4. О результатах ветеринарной обработки животных на территории Краснопартизанского сельского поселения.
На территории Краснопартизанского сельского поселения постоянно ведутся ветеринарные обработки как поселкового стада КРС (за отчетный период проведено 4 ветобработки) так и животных ИП и КФХ.
5. О соблюдении гражданами и хозяйствующими субъектами (ИП, КФХ) требований, изложенных в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55  «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».
Жители Краснопартизанского сельского поселения и главы ИП и КФХ, соблюдают требования, изложенные в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области». Нарушений, за отчетный период, не выявлено.
6. О соблюдении правил благоустройства и содержания животных (ст. 2.2-2.5; 5.1,64 Областного закона РО от 25.10.2002 №273 – ЗС «Об административных нарушениях»).
Специалистами Администрации в 2022 году составлено 14 административных протоколов по ст. 4.1. (нарушение правил содержания сельскохозяйственных животных и птиц).